
 
 

COMUNE DI ASSORO 
LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI ENNA 

----------------------------------------- 
 

Determinazione Sindacale 
N. 1 del 15/01/2026 

 
 
Oggetto: PROCEDURA COMPARATIVA PER LA COPERTURA DI N. 01 POSTO, A  TEMPO 
INDETERMINATO E PIENO, DELL’AREA DEI FUNZIONARI E DELL’ELEVATA 
QUALIFICAZIONE, PROFILO PROFESSIONALE SPECIALISTA CONTABILE, DA 
ASSEGNARE AL SETTORE II  ECONOMICO E FINANZIARIO. PROGRESSIONE 
TRANSITORIA EX ART. 52, C. 1-BIS, D.LGS. 30 MARZO 2001, N. 165 E ART. 13, CC. 6-8, 
CCNL 16 NOVEMBRE 2022.NOMINA DELLA COMMISSIONE. 

 
IL SINDACO 

 
Vista la Delibera di G.M. n. 57 del 26/05/2025 ad oggetto “Piano Integrativo di Attività e Organizzazione 

2025-2027- Approvazione; 

Considerato che il Piano triennale delle assunzioni di personale è stato modificato dalle seguenti delibere 

di G.M.: 

- n. 34 del 16/04/2025 ad oggetto “Modifica Delibera di G.M. n. 9 del 14/02/2025 Piano Triennale delle 

Assunzioni di personale 2025/2027 e Piano Annuale 2025. Approvazione ed inserimento nel PIAO”; 

- n. 95 del 09/09/2025 ad oggetto “Modifica piano triennale dei fabbisogni di personale, per l’avvio della 

procedura di stabilizzazione ai sensi dell'art. 10, comma 3 della l.r. n. 01/2024, riservata esclusivamente al 

personale asu, in utilizzazione presso il comune di assoro, inserito nell'elenco di cui all'art. 30, comma 1, 

della legge regionale 28 gennaio 2014 n. 5”; 

-  n.118 del 15/10/2025 ad oggetto “Aggiornamento del piano triennale delle assunzioni di personale 

2025/2027 -Annualità 2025-2026”; 

Vista la delibera di G.C. N. 140 del 18/11/2025ad oggetto “Aggiornamento al Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) Anno 2025/2027”. 
 

Vista la Deliberazione di G.C. n.45 del 09/05/2024 con la quale è stato approvato il regolamento per la 

disciplina delle procedure transitorie comparative per le progressioni verticali tra aree (art. 52, c. 1-bis, 

D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e art. 13, CCNL 16 novembre 2022); 

 

Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, comparativa per la copertura 

di n. 01 posto, a tempo pieno e indeterminato, dell’Area dei Funzionari e Dell’Elevata Qualificazione, 



profilo professionale specialista contabile, da assegnare al settore II – Economico e Finanziario. 

Progressione transitoria ex art. 52, c. 1-bis, D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e art. 13, cc. 6-8, CCNL 16 

novembre 2022. 

Ritenuto di provvedere in merito; 
 

Tutto ciò premesso e considerato. 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

Visto lo statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visti i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali, in particolare il 

CCNL Funzioni locali 16 novembre 2022; 

 

DETERMINA 

1) di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto con i seguenti componenti: 

 Dott. Filippo Ensabella, Segretario Comunale - Presidente; 

 Dott.ssa Maria Ruffetto, Responsabile Settore I - componente; 

 Ing. Angelo Cocuzza, Specialista Tecnico - componente; 

 

2)  di incaricare per le funzioni di segretario della commissione la Dott.ssa Rosalba Giacone dipendente 

dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

 

3) di dare atto, la presente non comporta nessuna spesa; 

 
4) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

Il Sindaco 
Dott. Antonio Licciardo 


		2026-01-16T08:47:05+0000
	Licciardo Antonio




